In nomine Domini, amen. In presentía1 mei notarii et testium infra- 
scriptorum, Iohannes de Vezano, civis Ianue2, patronus cuiusdam navis 
Lanfranci Drizacorni et sodorum, dixit et protestatus fuit Upecinuiholo 
Danexe quod per ipsum3 facta fuit sibi forcia et specialiter eo quod dictus 
Upednuihelus, unaa4 cum certis hominibus, manu armata ceperunt quam- 
dam barcam palescarmi absque mandato et volúntate potestatis Calvi et 
etiam prohiderunt sive prohid fecerunt homines, in ipsa existentes, in 
m ari5. Qua de causa protestatur ipse de omni dampno6 quod acideret 
ipsi barche et navis7 occasione diete barche. Et de predictis rogavit me 
notarium ut inde conficiam publicum instrumentum. Actum, in hostio 
bu{r)gi Calvi insule Corsice, anno a Nativitate Domini m ° c c c l x x , indic- 
tione vn a secundum cursum Ianue, die xxi septembris, hora complectorii, 
presentibus 8 Acurso de Calignano et domino Luchino Camilla.

1 presentía: nel ms., il com pendio  pns 2 Segue, depennato: dominus et
3 ipsum: corretto da  ipsos 4 unaa: così nel ms. 5 mari: così nel ms. 6 dampno: 
corretto da preceden te scrittura. 7 navis: così nel ms. 8 presentibus: nel ms., il 
com pendio  pns

35
1370, settembre 24, Calvi.

Ogerio de Sancto Blaxio di Polcevera faber, nomina Domenico Ven- 
trepilossus di Calvi procuratore, per la riscossione di quanto gli deve Ni
colò de Levanto a nome di Giovanni Vagi di Pavia, e presta fideiussione 
per l’osservanza di ciò per cui si è impegnato.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con clausole appuntate a margine di 
spazio bianco nella pagina; sviluppato successivamente in redazione completa con annul
lamento delle note marginali.

[xxxvniiz] In nomine Domini, amen. Ego Ogerius de Sancto Blaxio 
de Pulcifera faber facio, constituo et ordino meum certum nuncium et 
procuratorem, prout melius 1 possum, Dominicum Ventrepilossum de Calvi, 
absentem tamquam presentem, ad petendum, exigendum, recipiendum et 
recuperandum omne id et totum quicquid et quantum habere et recipere
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debeo a Nicolao de Le vanto, nomine et vice Iohannis Vagi de Papia, cum 
cartis, scriptum vel sine, quacumque occasione vel causa, et ad instru
mentum et instrumenta execucioni mandandum, de calumpnia iurandum 
in anima et super anima mea et ad cavendum, promictendum super ipsis 
execucionibus secundum formam capituli: « De sentenciis, instruments » 
etc., ellecionem, aceptacionem et ipsas execuciones et quamlibet earum 
expediri postulandum2 et Nicolaum3 realiter et personaliter detineri fa
ciendum et interdicendum pro suspecto debitore4 et quocumque alio modo 
solucionem, extimum et laudem consequendum in bonis ipsius Nicolai5 et 
ad quittandum, liberandum et absolvendum de omni eo et toto quod per 
dictum procuratorem meum fuerit necesse faciendum, cum instrumentis fi
nis et remissionis, et pactum de ulterius non petendo faciendum et genera
liter ad omnia et singula facienda, que circa predicta ocurrerint faciendum 
et que egomet facere possem, si presens essem; dans et concedens dicto 
procuratori meo, in predictis et quolibet predictorum, plenum, liberum 
et generale mandatum cum piena et libera administracione; promictens 
tibi notario6 infrascripto, tamquam publice persone officio pubblico sti
pulanti et recipienti nomine et vice cuius vel quorum interest, intererit 
vel interesse posset, ratum et firmum habere et tenere totum et quicquid 
in predictis et quolibet predictorum per dictum procuratorem meum dic
tum, promissum sive gestum fuerit seu procuratum, sub ipotlieca et obli- 
gacione omnium bonorum. E t pro eo, de predictis omnibus et singulis ob- 
servandis versus dictum notarium, dicto nomine recipientem, solempniter 
intercessit et fideiussit ipse constituens, renuncians iuri de principali primo 
conveniendo et omni alii iuri. Actum Calvi insule Corsice, in domo Restori 
magistri, anno a Nativitate Domini m °c g c ° l x x , indictione vna 7 secundum 
cursum Ianue, die x x im  septembris, hora vesperarum, presentibus 8 Iacobo 
de Calignano quondam Iohannis, Iohanne de Murta, dicto Nigro, civibus 
Ianue, et Iohanne de Como, dicto Sorgata, ad hec vocatis et rogatis9.

F .]

1 melius: corretto su sese, depennato. 2 Segue, depennato: debitoris ipsius 
et Nicolaum: aggiunto in sopralinea. 4 debitore: corretto da debitorìbus  5 ipsius 

Nicolai: corretto su  cuiuscumque mei debitoris, depennato. 6 Segue, depennato: in
strumento 7 v ii“: così nel ms. 8presentibus: nel ms., il com pendio  pns 9N el 
margine destro, depennato con tratti d i penna tracciati in senso verticale: ad petendum 
pro Iohanne Va(gi) de Papia nomine dicti Ogerii; Nicolao de Levanto et navi (navi: let
tura incerta) quitandum

3 6

1370, settembre 27, in plathea communis Calvi,

Grixolus Luchareli ài Niolo, abitante di Calvi, in presenza del notaio 
e àei testimoni, interviene contro Benvenutucio calegarius, sinàaco del 
comune dì Calvi, perché osservi le leggi di Calvi, in merito alla cabela navis 
da lui acquistata, o, nel caso contrario, perché questa venga riscossa dallo 
stesso Comune. I l  sindaco, a nome degli uomini del territorio di Calvi, 
risponde che vuole gli venga resa giustizia.

In nomine Domini, amen. Grixolus Luchareli de Niono, habitator Calvi, 
in presentía1 mei notarli infrascripti et testium infrascriptorum, dixit et 
protestatus fuit Benvenutucio calegario, syndico communis Calvi, quod 
ipse syndicus debeat diminuere, de cabela per ipsum empta, cabela navis, 
et debeat ei observare capitula Calvi vel ipsam facere solvi .et, si non 
vult predicta observaré, ex nunc prout ex tunc recidat et repuleat dictam 
[x x x v m è] cabelam dicto syndico et vult quod coligatur2 per ipsum Com
mune. Qui syndicus, nomine et vice aliorum diete terre, respondit quod 
vult quod eidem sit factum ius iuste et, si habere debet, vult quod habeat 
et, si non debet, non vult ipsam haberi debere. E t de predictis rogave- 
runt me notarium ut inde conficiam publicum instrumentum, Actum in 
plathea communis Calvi, ubi iura reduntur per dominum potestatem, anno 
a  Nativitate Domini' m ° c c c ° l x x , indictione vili* secundum cursum Ianue, 
die xxvii septembris, hora none, presentibus3 testibus domino Luchino 
Camila, potestate Calvi, Upecinucio Burdo, Cátelo4 Iateli et Ianuculo fer
rado, consulibus dicti loci Calvi.

1 presentía: nel tns., il com pendio  pns 2 Segue, depennato: et 3 presentibus: 
nel ms., il com pendio  pns 4 Segue, depennato: Borz

3 7

1370, settembre 28, Calvi.

Cazolano Vegius, cittadino genovese, vende a Cernucolo, filius Iuncta- 
rucie, fabbro, di Calvi, lo schiavo Nicola, dell'età di circa vent’anni, de 
lingua mororum, al prezzo di 25 lire di genovini, delle quali rilascia quie
tanza. Presta fideiussione Giovanni de Clavaro fu  Pasquale.
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In nomine Domini, amen. Ego Cazolanus Vegius, civis lamie, vendo, 
cedo et trado tibi Cernuculo, filio Iunctarucie, ferrario, de Calvi, quemdam 
sclavum meum, etatìs annorum viginti vel circa, de lingua mororum, qui 
vocatur Nicola, cum omnibus suis viciis, mendis et magagnis, ocultis et 
manifestis, et pro tali qualis est, et hoc pro predo librarum viginti quinqué 
ianuinorum, quas a te habuisse et recepisse confiteor et de quibus me a te 
bene quietum et solutum voco; renuncians excepcioni non habite et non 
recepte dicte pecunie et omni iuri et, si plus valet dictus sclavus dicto 
predo, sdens ipsius veram extimadonem, illud plus tibi pure dono et 
remito inter vivos, renuncians illi legi qua subvenitur deceptis ultra dimi- 
diam iusti predi et omni alii iuri. Corporalem possessionem et dominium 
dicti sdavi, vel quaxi, inde tibi tradidisse confiteor, constituens me pro te 
et tuo nomine ipsum sclavum tenere et precario possidere, quousque ipsum 
tenuero et possidero et de ipso aceperis corporalem possessionem, quam 
acipere et in te retinere possis quandocumque volueris tua auctoritate pro
pria, sine decreto alicuius magistratus. Insuper ex dieta causa et pro dicto 
predo do, cedo et mando tibi omnia iura, raciones et aciones, útiles et dir- 
rectas, reales et personales, mixtas rei, persecutorias et penales, et alias 
quascumque, que et quas1 habeo et mihi competunt et competere possunt 
in dicto sciavo, ita ut ipsis iuribus, racionibus et adonibus et dictum sda- 
vum2 de cetero uti posis, agere, petere, defendere, exigere, excipere et 
repricare et demum omnia et smgula facere quemadmodum ego umquam 
melìus facere potui, constituens te inde procuratorem ut in rem tuam pro- 
priam, promictens tibi stipulanti, per me vel heredes meos, tibi et here- 
dibus tuis et cui commiseris, dictum sclavum numquam subtrahere nec 
auíferre, sed pocius ab omni persona et universitate legitime defendere, 
autorizare et expedire meis propriis expensis, remissa quoque tibi necessi
tate denundandi, et hoc sub pena dupli de quanto dictus sclavus valet sub 
extimacione, ratis manentibus supradictis, et proinde et ad sic observandum 
omnia bona mea, habita et habenda, tibi pignori obligo. Insuper ego lohan- 
nes de Clavaro quondam Pasqualis versus te dictum Cernuculum3 fideiu- 
beo [ x x x v i i i l z ]  predicto Cazolano de predictis omnibus et singulis que 
in dicto instrumento vendicionis continentur4, solempniter et principaliter 
intercedo et me constituo, pro ipso, principalem debitorem et observato- 
rem, obligando me et bona mea in predictis, renundans iuri de principali, 
convencioni, privilegio et omni alii iuri. Actum Calvi insule Corsice, in 
quadam domo Paganucii de Calvi, sita ante castrum Calvi, anno a Nativi
tate Domini millesimo c c c ° l x x ° , indictione vm a secundum cursum Ianue,
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die vigessimo octavo5 septembris, hora vesperarum, presentibus Amgelino 
de Savignono6 quondam Percinvalis, cive Ianue, Paganucio de Calvi, Lom- 
barducielo de Curzeni et Upecinucio Paganucii, Calvi h it .7, ad hec voca- 
tis et rogatis.